

**Protokół Nr XXVI/2017  
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica  
odbytej w dniu 14 luty 2017 rok**

**Ad.1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.**

Obrady XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 9. Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kondrat, który powitał Radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy Rokietnica
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień – Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Wacław Kijanka	- sołtys Czelatycy
Marian Mazurek	- sołtys Tuligłowy
Ks. Mariusz Marciniak	- proboszcz Parafii Tuligłowy

*Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu*

**Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych, w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, co oznacza, że Rada Gminy posiada zdolność do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nieobecny usprawiedliwiony Radny Kazimierz Wojtowicz.

*Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu*

**Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.**

Protokół Nr XXV/2017 z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica odbytej w dniu 24 stycznia 2017 r. został zatwierdzony 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

**Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.**

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
10. Zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad sesji.

**Wójt Gminy** zgłosiła cztery wnioski w sprawie wprowadzenia zmian do projektu porządku obrad, z których trzy pierwsze dotyczyły udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jarosławskiego w celu realizacji zadań na drogach powiatowych na terenie gminy Rokietnica.

Wniosek czwarty to konieczność podjęcia uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Zarzecze na wspólną realizację przedsięwzięcia jakim będzie instalacja Odnawialnych Źródeł Energii.

*Wniosek I* : podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na realizację zadania pod nazwą przebudowa drogi powiatowej Rokietnica – Maćkowice – budowa chodnika w m. Rokietnica. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie jako punkt 9 porządku obrad.

*Wniosek II* : podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na realizację zadania pod nazwą przebudowa drogi powiatowej Czelatycy – Tuligłowy – budowa chodnika w m. Tuligłowy. Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty do realizacji jednogłośnie jako punkt 10 porządku obrad.

*Wniosek III*: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na realizację zadania pod nazwą przebudowa drogi powiatowej Dobkowice – Tapin w miejscowości Tapin . Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty do realizacji jednogłośnie jako punkt 11 porządku obrad.

*Wniosek IV* – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia oraz wspólną realizację z Gminą Zarzecze projektu pn. „EKO – ENERGIA” w Gminach Zarzecze i Rokietnica.

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty do realizacji jednogłośnie jako punkt 12 porządku obrad.

Pozostałe punkty porządku obrad zostały przesunięte o cztery.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

**Ad. 5. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.**

Do Urzędu Marszałkowskiego wysłano 3 wnioski o dofinansowanie remontów dróg dojazdowych do gruntów rolnych z FOGR i są to drogi:  
w Rokietnicy droga na Lipnik na długości 870 mb i droga „na wygon” na długości 905 mb,  
w Tapinie droga koło Mariana Buksy do ujęcia wody na długości 910 mb.  
Opracowano kosztorysy na budowę chodników:  
w Rokietnicy koło mleczarni – ostatni odcinek do końca projektu  
w Czelatycach przez wieś – ostatni odcinek do końca projektu,  
wydano 5 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowanie Przestrzennego Gminy Rokietnica.  
W dniu 2 lutego został podpisany akt notarialny na sprzedaż dwóch działek.  
Do Urzędu Marszałkowskiego zostało sporządzone sprawozdanie o publicznym transporcie zbiorowym na terenie gminy Rokietnica.

Został przedłużony termin składania deklaracji do projektu OZE, do tej pory złożonych zostało 199 deklaracji, a kolejne wpływają na bieżąco, ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu jutrzejszym,  
Prowadzone są prace remontowe w pomieszczeniach na parterze budynku urzędu .

Wystosowano pismo do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o podjęcie czynności mających na celu zabezpieczenie przed dalszym niszczeniem Zespołu Pałacowego w Rokietnicy.

Opracowano i przekazano do dalszego procedowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia nowych taryf za pobraną wodę i odprowadzone ścieki .

Przygotowano Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokietnica w 2017 roku.

W związku z tym wystosowano pisma do Kół Łowieckich działających na terenie gminy Rokietnica o zaopiniowanie tego projektu programu.

Ustalono wymiar podatków na 2017 i wydano 2471 decyzji wymiarowych.

Przyjmowane są wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej ( na dzień 10 luty przyjęto 81 wniosków ) .

Przyjęto 6 deklaracji na podatek od środków transportowych.

Przyjęto i wprowadzono do aplikacji Źródło 86 wniosków na dowody osobiste.

Przeprowadzono badania psychologiczne kierowców jednostek OSP Rokietnica.

Zakupiono sprzęt nagłośnieniowy do świetlicy wiejskiej w Czelatycach na łączną kwotę 6.600 zł.

Pracownicy GOPS przygotowali 2 projekty / konkursy/ :  
pierwszy z nich to program ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka” z obszaru nr. 3 Edukacja dla bezpieczeństwa- celu dodatkowego: wsparcie działań w zakresie edukacji osób starszych pt. Bezpieczny Senior w Gminie Rokietnica – jest to projekt kierowany do seniorów – 60 +

W programie: spotkania edukacyjne z przedstawicielami POLICJI, Straży Pożarnej, zajęcia z zakresu samoobrony, udzielania 1 pomocy, pogadanka lekarza i pielęgniarki , wycieczka.

Konkurs drugi to Program Osłonowy wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie pt. „Wiem, umiem, przeciwdziałam”, skierowany na rozwój działań profilaktycznych mających na celu podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, przeznaczony dla wszystkich mieszkańców naszej gminy. W programie zajęcia z młodzieżą szkolną, pogadanki, prelekcje, procedury radzenia sobie ze zjawiskiem przemocy, ma na celu zwiększenie współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w działalność pomocową, poprawa sytuacji rodzin zagrożonych przemocą. Przygotowano zapytania cenowe do realizacji programu pomoc państwa w zakresie dożywiania dzieci w szkole – przybliżony termin wydawania posiłków to 20 luty 2017 .

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy zatrudniono trzech pracowników :

- do realizacji ustawy „Rodzina 500+”
- opiekunka domowa
- pracownik gospodarczy ( goniec ).

Zmieniły się przepisy w Urzędzie Pracy jeśli chodzi o zatrudnianie osób do robót publicznych. Te osoby, które już u nas pracowały nie będą zatrudniane w pierwszej kolejności, gdyż najpierw zatrudniani będą ci mieszkańcy gminy, którzy pozostają długotrwale bez pracy. Do końca tygodnia zostanie złożony wniosek do Urzędu Pracy o ilość osób do zatrudnienia w ramach robót publicznych w 2017 rok.

Naliczono dodatkowe wynagrodzenie roczne za rok 2016 dla nauczycieli i pracowników obsługi szkół,

opracowano plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli, przygotowano projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

W dniu 3 lutego br. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego powiadomił organ prowadzący szkoły na terenie gminy Rokietnica, że z dniem 31 stycznia br. wszedł w spór zbiorowy z Zespołem Szkół w Rokietnicy i Szkołą Podstawową w Tapinie.

W dniu 23 lutego br. w świetlicy wiejskiej w Rokietnicy odbędzie się wręczenie medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie mieszkańcom z terenu gminy Rokietnica.

W dniu 3 kwietnia br. w godz. od 11 do 18 w świetlicy wiejskiej w Rokietnicy odbędzie się nabór do III Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej .

Osoby pełnoletnie nie karane, posiadający obywatelstwo polskie oraz zdolność fizyczną i psychiczną do pełnienia czynnej służby mogą być powołane do terytorialnej służby wojskowej.

AR i MR informuje, że istnieje możliwość składania wniosków o rekompensatę poniesionych strat spowodowanych ptasią grypą. Formularze wniosków dostępne są na stronie internetowej gminy Rokietnica i AR i MR.

Trwają przygotowania do zebrań wiejskich w całej gminie, po sesji zostaną ustalone z sołtysami terminy tych zebrań.

Wójt Gminy podziękowała radnym za zaangażowanie i pomoc w ustaleniu spadkobierców na poszczególnych drogach użytkowanych przez mieszkańców gminy. Z ksiąg wieczystych wynika, że niektóre drogi mają po kilkunastu, a nawet kilkudziesięciu spadkobierców. Praca wykonana do tej pory jest na razie namiastką tego, co jest jeszcze do zrobienia. Stąd prośba do radnych i sołtysów o dalszą współpracę w tym zakresie.

#### **Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Marta Kowalska.

**Radny Edward Jakubas** stwierdził, że jest to bardzo ważny projekt uchwały jeśli chodzi o szkoły, wręcz rewolucyjny. Skutki tej uchwały widoczne będą za dwa lata czyli w roku 2019, kiedy to będzie brakowało 2 klas, co oznaczać będzie zmniejszenie subwencji na jednego ucznia o około 240 tys. Skorzystają na tym jedynie szkoły ponadpodstawowe. Jest natomiast załącznik numer 3 do tego projektu uchwały, który określa sieć szkół ośmioklasowych. Na chwilę obecną trudno przewidzieć czy tak właśnie będzie, bo demografia jednoznacznie wskazuje na to, że w niektórych klasach liczba uczniów już jest, a w przyszłości będzie zerowa, może więc zaistnieć taka sytuacja, że trzeba będzie przekształcać szkoły w filie lub tworzyć jedną dużą szkołę zbiorczą np. w Rokietnicy.

**Wójt Gminy** odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdziła, iż faktem jest, że od 1 września w Zespole Szkół ubędzie jedna klasa, natomiast w każdej miejscowości jedna klasa przybędzie, czyli prawie 30 godzin, dlatego środki finansowe omawiane na komisjach chodzi tu o 450 tys., które zostały dodane do oświaty będą jak najbardziej potrzebne. Wójt Gminy podziękowała radnym za wyrozumiałość w tej kwestii i pozostawienie tych środków przy oświacie.

**Radny Jan Karuś** uważa, że nie należy robić zamieszania wokół tego projektu uchwały, bo jest on dobry, tylko związki zawodowe wchodzi w spór zbiorowy nie wiadomo po co i to do tego w Tapinie.



Radny postawił pytanie, czy Przewodniczący Komisji Oświaty został powiadomiony o przystąpieniu ZNP do sporu zbiorowego.

**Wójt Gminy** oświadczyła, że powiadomiła o tym fakcie Przewodniczącego KOKSiPP Pana Edwarda Jakubasa i przekazała mu kserokopię tego pisma.

**Radny Edward Jakubas** potwierdził ten fakt i dodał, że stroną w tym sporze są dyrektorzy szkół, którzy powinni spotkać się ze związkowcami i przeprowadzić rokowania, informując przy tym o tym, że nie są w stanie spełnić ich żądań, które przekraczają ich kompetencje. Napisać protokół rozbieżności zamknąć rokowania. Radny dodał, że te żądanie wymagają regulacji prawnych, ustawowych lub co najmniej regulacji Ministra Oświaty, gdy np. chodzi o wynagrodzenia nauczycieli, dlatego jest to spór zbiorowy z rządem, a nie z dyrektorem szkoły, organem prowadzącym czy Kuratorium Oświaty.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/123/2017 została podjęta.**

*Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu*

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Marta Kowalska .

**Radny Kazimierz Bała** stwierdził, że grunty, które chce nabyć gmina służyć będą osobom, które je sprzedają, ponieważ zostaną one przeznaczone na wykonanie drogi.

**Radny Edward Jakubas** stwierdził, że pozyskanie tych działek przez gminę jest koniecznością, ponieważ gmina nie może budować drogi na gruntach prywatnych. Natomiast istotną sprawą jest określenie formy odpłatności za te grunty.

W projekcie uchwały znajduje się dwa różne zapisy czyli jest nabycie w tytule, ale już „kupna” w dalszej części projektu uchwały, a są to dwa różne znaczenia jeśli chodzi o formę zapłaty.

W związku z powyższym Pan Radny zgłosił wniosek w sprawie ujednoczenia tego zapisu w całym projekcie uchwały i niech to będzie zapis mówiący o „nabyciu” tych gruntów.

**Radny Jan Karuś** stwierdził, że popiera wniosek Radnego Jakubasa ponieważ grunt możemy nabyć w różny sposób, a gdy go kupimy, to musimy za niego zapłacić.

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty do realizacji jednogłośnie. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały po wprowadzonej zmianie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/124/2017 została podjęta.**

*Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu*

**Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.**

Projekt uchwały przedstawił Pani Marta Kowalska.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/125/2017 została podjęta.**

*Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu*

**Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.**

Projekt uchwały przedstawił Pani Marta Kowalska.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/126/2017 została podjęta.**

*Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu*

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.**

Projekt uchwały przedstawił Pani Marta Kowalska.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/127/2017 została podjęta.**

*Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu*

**Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu.**

Projekt uchwały przedstawił Pani Marta Kowalska.

W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/128/2017 została podjęta.**

*Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.*

**Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia oraz wspólna realizację z Gminą Zarzecze projektu pn. „EKO – ENERGIA w Gminach Zarzecze i Rokietnica”.**

Projekt uchwały przedstawił pan Władysław Skupień Sekretarz Gminy  
W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych  
przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/129/2017 została  
podjęta.**

*Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu.*

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy  
na 2017 rok.**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

**Radny Edward Jakubas** zwrócił się z pytaniem: czy chodzi o tą samą działkę  
o której była mowa na komisji, bo wszystko wskazuje na to, że ta działka na  
cmentarz się nie nada.

**Wójt Gminy** stwierdziła, że Pan Radny ma na myśli 8 arową działkę w klasie I,  
która rzeczywiście nie może być brana pod uwagę jeśli chodzi o cmentarz.

W projekcie uchwały brane są pod uwagę działki sąsiednie w IV klasie wartości  
użytkowej, które będą odpowiednio kwalifikowane przez urbanistę. Chodzi tu o  
zmianę przeznaczenia gruntów, wyłączenia z produkcji rolnej i opracowanie  
planu zagospodarowania przestrzennego dla tych działek .

Wszystkie te działania są związane z kosztami, które w projekcie uchwały  
zostały ujęte.

**Radny Jan Karuś** stwierdził, że wszystkie komisje pracowały nad tym  
projektem uchwały dlatego jest ona dobrze dopracowana i zwrócił się  
prośbą do Pani Wójt, by do maja br. zorganizować przetargi na wszystkie  
zaplanowane zadania, by później nie brakło czasu na ich wykonanie.

Nie ma co czekać, że te prace wykonają pracownicy do robót publicznych.

Wśród tych ludzi są dobrzy fachowcy, którzy wiele mogą zrobić, ale są i tacy,  
którym z pracą nie jest zbyt po drodze, dlatego skoro są pieniądze to należy  
wykonać robotę należycie i w odpowiednim czasie. Mamy cztery pory roku i ten  
fakt należy wziąć pod uwagę przy planowaniu i wykonywaniu inwestycji na  
gminie, dodał dalej Pan radny.

**Radny Kazimierz Bała** stwierdził, że gdy ta uchwała zostanie przegłosowana,  
to będzie ona zielonym światłem dla Pani Wójt do rozpoczęcia działań  
związanych z procedurą przetargową, a następnie wykonywaniem zadań  
inwestycyjnych w gminie.

**Radny Stanisław Drzymała** zwrócił uwagę na trzy sprawy gospodarcze w  
Rokietnicy. Pierwsza dotyczy starej lipy w Rokietnickim parku, która zdaniem  
radnego w 70 % jest już sucha, a konary zagrażają bezpieczeństwu  
korzystających z parku . W związku z tym należy tym drzewem zainteresować  
konserwatora zabytków. Kolejna sprawa dotyczy topoli rosnących na placu  
Kółka Rolniczego, które również zagrażają bezpieczeństwu ludzi, dlatego  
należałoby je wyciąć.



Trzecia sprawa to wykonanie odcinka drogi od powiatowej do punktu skupu żywca gdyby po przetargach zostały jakieś pieniądze.

**Radny Władysław Niemczycki** zapytał: na jakim etapie jest obecnie budowa drogi zagumiennej, kadencja tej Rady wnet się skończy, a drogi jak nie było tak nadal nie ma, stwierdził dalej Radny i dodał, że mieszkańcy o ta drogę pytają więc trzeba im coś odpowiedzieć.

Kolejna sprawa jaką poruszył Pan Radny dotyczyła przystanku koło cmentarza. Zdaniem Radnego gmina posiada swój parking koło cmentarza, na który autobus może wjeżdżać i nie trzeba prosić Zarząd Dróg Wojewódzkich o pozwolenie.

**Wójt Gminy** odpowiadając na poruszone sprawy stwierdziła, że jeśli chodzi o lipę w parku to oczywiście konserwator zabytków zostanie powiadomiony o zaistniałej sytuacji. Jeśli chodzi o topole w na palcu SKR to decyzja na ich wycinkę jest i zostanie ona wykonana.

Jeśli natomiast chodzi o budowę drogi zagumiennej, to na obecną chwilę został dokonany podział działek w Starostwie, ich właściciele byli o tym powiadomieni i mogli się z tym podziałem zapoznać. Teraz gdy otrzymamy ostateczną decyzję o podziale wówczas Rada będzie mogła podjąć uchwałę o wykupie tych działek. Na ten cel zaplanowano w budżecie gminy 100 tys. zł dodała Pani Wójt, a wyjaśniając kwestię przystanku koło cmentarza stwierdziła, że aby zorganizować ten przystanek muszą być zachowane wszelkie procedury obowiązujące w tym zakresie. Autobus jadący z Tapina musi zatrzymać się przy drodze wojewódzkiej w związku z tym musi nastąpić zmiana organizacji ruchu na tej drodze, dlatego trzeba respektować przepisy prawa, które określają zasady posadawiania przystanków. Pani Wójt przypomniała, że podobna sytuacja miała miejsce, gdy organizowany był przystanek autobusowy koło Pani Winiarzowej, która udostępniła swój grunt pod ten przystanek, a i tak wszelkie procedury w tym zakresie musiały być zachowane.

**Pan Waław Kijanka** – sołtys Czelatyc zwrócił się z pytaniem odnośnie drogi na „Panistaw” twierdząc, że jest ona wyremontowana u wylotów natomiast w środku tej drogi jest błoto. Kolejne pytanie dotyczyło własności gruntów pod drogą na „Grodzisko”, czy są one prywatne czy już gminne.

W odpowiedzi **Wójt Gminy** przypomniała, że droga na Panistaw została wykonana w etapach ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z tym tylko, że mieszkańcy zajędzili i zużytkowali tą drogę. Na chwilę obecną na tej drodze nie będzie nic robione. Jeżeli zaś chodzi o drogę na Grodzisko to najpierw trzeba sprawdzić stan własności tej drogi, a dopiero potem działać.

**Radny Edward Jakubas** przypomniał, że w budżecie gminy w tym roku na drogi zostało przeznaczone 800 tys. zł, dlatego problem dróg nie jest problemem jeśli chodzi o finanse. Najważniejszą kwestią w tym zadaniu jest ustalenie, które drogi powinny być zrobione. W związku z tym, gdy nadejdzie wiosna należy wykonać przegląd wszystkich dróg na terenie gminy by ustalić, które z nich powinny być zrobione.

Zdaniem Radnego **Władysława Niemczyckiego** pieniądze przeznaczone na drogi nie są aż tak wielkie, a drogi niestety już się sypią, a gdy przyjdzie wiosna to dopiero zobaczymy jak w niektórych wsiach będą one wyglądać .

Ostatnimi czasy daje się zauważyć rywalizację między wioskami jeśli chodzi o budowę chodników. Zdaniem Radnego mimo wszystko najważniejsze są jednak drogi, a nie chodniki.

Kolejny temat, który poruszył Pan Radny dotyczył remontu budynków Kółka Rolniczego. Jego zdaniem trzeba o nie zadbać ponieważ służą całemu społeczeństwu gminy.

Radny W. Niemczycki wystąpił również z propozycją sadzenia drzew tlenowych, których walory i możliwości zastosowania w gospodarce są ogromne. Dlatego zdaniem mówcy warto zainteresować się tymi drzewami i propagować wiedzę na ich temat.

**Radny Jan Karuś** stwierdził, że nie zgadza się na remont budynków Kółka Rolniczego dopóki nie będą one własnością gminy i dodał, że koniecznością jest zrobienie porządku z tymi obiektami, by przejąć je na gminę, wówczas będzie można je remontować.

**Wójt Gminy** przypomniała, że na posiedzeniach komisji informowała radnych o tym, że prawa strona Kółka Rolniczego jest gminna i część tych obiektów została już poprawiona, a reszta czeka na remont.

**Sekretarz Gminy** przypomniał o kłopotach z ustaleniem likwidatora Spółdzielni Kółek Rolniczych w Rokietnicy, dlatego trudno jest przeprowadzić procedury związane z przyjęciem tego majątku przez gminę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 r.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXVI/130/2017 została podjęta jednogłośnie.**

*Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.*

#### **Ad. 14. Zapytania i wolne wnioski.**

W wolnych wnioskach głos zabrali:

**Ksiądz Mariusz Marciniak** proboszcz parafii Tuligłowy zabierając głos, wyjaśnił z jakiego powodu uczestniczy w obradach sesji.

W pierwszej kolejności podziękował za pomoc finansową dla Sanktuarium w Tuligłowach w wysokości 50 tys. zł przyznane w 2016 roku.

Następnie poinformował, że od kilku tygodni pojawiają się głosy, że jako gospodarz parafii nie wykorzystuje nadarzających się sytuacji dotyczących pozyskania finansów na prowadzenie prac konserwatorskich w kościele.

W tym miejscu Ks. Mariusz złożył obszerne wyjaśnienia dotyczące powodów, dla których nie składał wniosków o środki finansowe np. do LGD i przedstawił w skrócie informację na temat prac planowanych do wykonania w tuligłowskim sanktuarium, Ks. Proboszcz przedstawił w skrócie zakres prac do wykonania w sanktuarium, a więc będzie to remont elewacji kościoła wraz z cokołem i konserwacją rzeźb przy wejściu głównym do kościoła, wykonanie posadzki w raz z ogrzewaniem podłogowym kościoła oraz jego dociepleniem, ponadto Ks. Mariusz przypomniał, że w czasie gdy Proboszczem w Tuligłowach był ks. Stanisław opracowany był projekt ogrzewania kościoła, który zanegował konserwator zabytków, ponieważ ten sposób ogrzewania miałby ujemny wpływ na ściany wewnętrzne kościoła i dodał, że projekt obecnego ogrzewania przewiduje zasilane go pompami ciepła, a energia potrzebna do pomp wytwarzana będzie przez urządzenia fotowoltaiczne.

Koszt tego przedsięwzięcia szacowany jest na 1,5 mln zł, które pochodzą będą z dotacji. Nie mniej jednak potrzebny jest tu wkład własny, a prace w tym zakresie zapewne rozpoczną się w kwietniu br.

Budżet gminy został już uchwalony, stwierdził dalej mówca i dodał, że kościoła w Tuligłowach w nim nie ma, choć np. na psy jest zagwarantowane w budżecie 10 tys. zł, natomiast Matka Boża Tuligłowska odstawiona jest na boczny tor stwierdził, dalej Ks. Proboszcz i dodał, że w tej Radzie Gminy nigdy nie miał dobrych notowań, dlatego jest dzisiaj na sesji by całą sprawę wyjaśnić i przedstawić jakie są fakty. Przypomniał też o tym, że swego czasu prosił w gminie o drewno z lasu gminnego, ponieważ dach na kościele razem z więźbą kosztował 330 tys. zł, ale go nie otrzymał, w tym miejscu podał przykład Pruchnika gdzie parafia zwróciła się o drewno i je dostała.

Ks. Proboszcz wyjaśnił również, że wszystko co robione jest w tuligłowskim kościele służyć będzie nie tylko mieszkańcom Tuligłów, ale całej gminie i wszystkim pielgrzymom, którzy go nawiedzają. Jest to też przecież także promocja gminy Rokietnica dodał i nikt nie neguje potrzeby budowy np. chodników, bo służą one bezpieczeństwu mieszkańców, choć wieczorową porą przydałyby się im odblaski, których nie ma. I wiele innych inwestycji, ale sanktuarium tej klasy w gminie Rokietnica jest tylko jedno i powinno być traktowane w sposób szczególny stwierdził dalej Ks. Mariusz. W tym miejscu przeprosił wszystkich, których w jakikolwiek sposób uraził, i dodał, że nic w kościele nie robi dla siebie i nic z niego nie zabierze, chodzi o to, by poprzez Tuligłowy gmina Rokietnica była odpowiednio zauważana pod każdym względem.

**Radny Władysław Strzelec** stwierdził, że Rada Gminy co roku przeznaczająca pieniądze na kościół w Tuligłowach.

**Wójt Gminy** ustosunkowując się do wypowiedzi Księdza Proboszcza przypomniała jak wyglądała sprawa dotycząca starania się ośrodki finansowe z Lokalnej grupy Działania „Pogórze Przemysko – Dynowskie”, do której gmina

Rokietnica należy, o czym Ksiądz został poinformowany, ale nie skorzystał z możliwości ubiegania się o nie.

Gdy pojawiła się kolejna szansa na pozyskanie finansów to w dniu 24 listopada 2016 r. do dwóch Księży tj. z Rokietnicy i Tuligłówek zostały przesłane informacje na temat możliwości składania wniosków o środki na remont kościołów, które należało złożyć do 18 grudnia ubiegłego roku, Z tej możliwości również Ks. Mariusz nie skorzystał, choć było sporo czasu, by taki wniosek złożyć.

Jeżeli chodzi o drewno, to gmina nie mogła przekazać go na parafię w Tuligłówek, ponieważ ten gatunek drewna nie mógł być przeznaczony na dach kościoła, a księdzu chodziło o jego sprzedanie, natomiast w Pruchniku Ksiądz drewno otrzymał, ale wykorzystał go w całości w kościele.

Jeśli chodzi o środki z budżetu gminy, to można było je przekazać, tylko należało w odpowiednim czasie złożyć wniosek do Rady w tej sprawie.

**Radny Edward Jakubas** stwierdził, że jest mu bardzo przykro słuchać zarzutów pod adresem Rady. Wynika z nich, że radni traktują parafię w Tuligłówek po macoszemu. Składając ślubowane każdy z Radnych zakończył go słowami „tak mi dopomóż Bóg”, które nie wymagają dalszego komentarza. Wcześniej nie byłem radnym, więc nie wiem jakie środki na cele kościoła były przeznaczane. Natomiast teraz wiem, że Rada przekazując środki na różne cele, w tym też na potrzeby kościoła, musi zachowywać wszelkie procedury określone prawem. W przeciwnym wypadku Regionalna Izba Obrachunkowa wszystko zaneguje i pieniądze trzeba po prostu zwrócić.

Wniosek o dofinansowanie prac związanych z remontem kościoła w Tuligłówek wpłynął do Rady w październiku ubiegłego roku.

Warunkiem otrzymania pieniędzy było między innymi zapewnienie o zgromadzeniu przez parafię pozostałych środków na określone zadania od innych podmiotów, czego oczywiście we wniosku nie było.

Rada Gminy musi przestrzegać przepisów wymaganych przy wydatkowaniu środków z budżetu gminy. W roku ubiegłym dla parafii w Rokietnicy zostały przyznane środki w wysokości 80 tys. zł, które nie zostały wykorzystane w całości dlatego musiały być zwrócone do budżetu gminy. Aby uniknąć takich sytuacji na przyszłość i nie zamrażać w ten sposób środków, które mogłyby służyć na inne cele, muszą być zachowane wszelkie procedury w tym względzie.

Jeśli chodzi o drewno, to parafia w Tuligłówek posiada swój las w związku z tym ksiądz proboszcz może drzewo wyciąć i sprzedać stwierdził dalej Pan Radny.

**Ksiądz Mariusz Marciniak** – stwierdził, że wystosował do Ministerstwa Kultury pismo o środki na remont kościoła i dodał, że dziwną rzeczą jest to, że proboszcz z Rokietnicy oddaje przyznane środki bo nie jest w stanie ich w pełni wykorzystać, a Proboszcz z Tuligłówek na zadanie, którego koszt wynosi 200 tys. zł. otrzymuje 50 tys. Trzeba mieć na względzie fakt, że gmina Rokietnica ma



jedno takie Sanktuarium, które należy taktować priorytetowo, ponieważ drogi czy inne inwestycje można wykonywać w każdym czasie, natomiast nasz obiekt sakralny należy ratować tu i teraz.

Jeśli chodzi o wspomnianą wcześniej posadzkę w kościele, to Pani konserwator nie zgodziła się na jej wymianę, musi pozostać ten kamień, tylko trzeba go odrestaurować. Jak do tej pory nie ma zbytnio zainteresowania od strony władz gminy pracami jakie prowadzone są w tuligłowskim kościele.

Gdy pracował w Tuligłowach Ks. Stanisław jego współpraca z władzami gminy była dobra, ale ja nie jestem Ks. Stanisławem, a kościół i tak musi być wyremontowany stwierdził dalej Ks. Mariusz.

**Radny Jan Karuś – cyt.** „jestem najstarszym Radnym i wiem że, który z księży w naszej gminie zwracali się o pomoc finansową, to na pewno ją otrzymywali. Niestety niczego w kościele nie można robić na własną rękę, trzeba się radzić innych. Wspomniał Ksiądz o pieniądzach przeznaczonych w budżecie gminy na psy, jest to prawdą, ponieważ Rada musi wypełnić ustawowy obowiązek w tym zakresie. Przeznaczmy na kościół w Tuligłowach tyle środków na ile pozwoli nam prawo i budżet gminy, natomiast niepotrzebne są złośliwości jakie u księdza zauważyłem. Podnosząc rękę i głosując za wydatkowaniem środków z budżetu gminy, Radny musi być przekonany, że robi to zgodnie z obowiązującym prawem”.

**Ksiądz M. Marciniak** raz jeszcze przeprosił wszystkich, którzy jego słowami poczuli się obrażeni i dodał, że Radni podnosząc rękę w głosowaniu wydają środki z budżetu, a nie z własnej kieszeni, natomiast ksiądz chcąc wykonać jakąś pracę kościele przy braku pieniędzy z zewnątrz musi wyłożyć swoje.

**Radny Kazimierz Bała** przypomniał, że Rada decyduje zaledwie o 8 % środków budżetowych, pozostałe 92 % przeznaczone jest na zadania wynikające wprost z obowiązujących ustaw.

**Radny Jerzy Kondrat** – stwierdził, iż zdaje sobie sprawę z tego, że temat kościoła w Tuligłowach dotyczy jego osoby bezpośrednio jako, że jest radnym z Tuligłów o najdłuższym stażu, ale nie zdarzyło się nigdy bym był przeciwny przyznawaniu środków na potrzeby kościoła i dodał, że czasem trzeba było przekonywać radnych z innych miejscowości, by podnieśli rękę za pieniędzmi dla Tuligłów.

#### Ad. 15 zakończenie obrad sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad w całości Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kondrat o godz. 12 zamknął obrady XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica.

Protokołowała:  
Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY ROKIETNICA  
Jerzy Kondrat